Ca 	 t(/)?~ (?))977t — SP

- 	(-tAitc:// (S- Yetete)fut/t/cL
Cámara Municipal de Ibitinga

1111111 1111 INDICAÇÃO 	 Protocolo Geral n° 2453/2019
Data: 03/06 2019 Horário: 7:57

Legislativo - IND 562/2019

SUGERE AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE NOTIFIQUE OS PROPRIETÁRIOS DOS

VEÍCULOS DENOMINADOS 'TRENZINHOS-  PARA QUE EVITEM TRANSITAR NAS

PROXIMIDADES DE TEMPLOS EVANGÉLICOS E IGREJAS CATÓLICAS, QUANDO DA

REALIZAÇÃO DOS SEUS CULTOS E MISSAS, TENDO EM VISTA A ALTURA DO SOM

QUE EM MUITO ATRAPALHA O ANDAMENTO DESSES.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

Quando um trenzinho passa pelas proximidades de um Templo Evangélico ou
uma Igreja Católica nos horários em que estão acontecendo cultos e missas o som do trenzinho
sobrepõe ao som do Templo ou da Igreja, prejudicando a concentração dos fies, além de
atrapalhar o andamento desses cultos e missas.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", em 03 de junho de 2019.

Carlos 	 Marques
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1